
 1 

Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy 

 

                                                                            V Praze dne 12. 03. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 11. 03. 2010 do 06.00 hodin dne 12. 03. 2010 

 
09.27 – 15, U kabelovny 
 - výrobní objekt – 
 Jednotka HZS Zentiva byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. Průzkumem 

nebylo nic zjištěno, jednalo se o planý poplach. 
 
10.23 – 6, Aviatická (bez č.)   
 - letiště – 
 Jednotka HZS Letiště Praha zasypala 20kg Absodanu olejovou skvrnu. Jednalo se 

o hydraulický olej, který unikl z letadla.  
 
10.47 – 8, Jedlová 
 - komunikace – 
  Jednotka HZS Praha stanice 3 zasypala sorbentem vyteklý olej z osobního 

automobilu.  
 
10.42 – 15, Černokostelecká 
 - volné prostranství – 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 likvidovala tlakovou vodou požár porostu na ploše 

150m
2
. Příčina požáru nebyla zjištěna. Na místě Městská policie.  

 Škoda: 0,- Kč 
 
11.31 – 7, Přístavní 
 - obytný objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 provedla na žádost Městské policie otevření bytové 

jednotky. 
 
11.25 – 14, Průmyslová 
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala následky po dopravní nehodě. Předáno 

Policii ČR.  
 
14.17 – 13, K Zadní kopanině 
 - skládka – 
 Jednotka HZS Praha stanice 8 likvidovala 1C proudem požár skládky na ploše 

5x4m
2
. Na místo se dostavila PČR. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna. 

 Škoda: 0 Kč 
 
14.43 -  15, Hornoměcholupská 
 - dopravní prostředek – 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 likvidovala 1C proudem požár odpadu na korbě 

nákladního automobilu. Příčinou požáru je pravděpodobně nedbalost neznámé 
osoby při kouření.  

 Škoda: 0 ,- Kč 
 
14.49 – 15, Švehlova 
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 5 na žádost Policie ČR čistila tlakovou vodou krev 

z komunikace.  
 



 2 

15.37 – 9, Vysočanská 
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 zasypala skvrnu od PHM, která byla v levém pruhu 

vozovky směr od Střížkova k Vysočanům. 
 
15.44 – 6, Horoměřická 
 - strom – 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 odstranila pomocí motorové pily strom spadlý přes 

vozovku. Na místo se dostavila PČR. 
 
16.21 – 13, Jitrocelová 
 - kontejner – 
 Jednotka HZS Praha stanice 7 likvidovala tlakovou vodou požár papírového odpadu 

v plechovém kontejneru. Příčina požáru nebyla zjištěna.  
 Škoda: 0,- Kč 
 
16.09 – 11, Roztylská 
 - komunikace – 
 Jednotka HZS DPP zasypávala sorbentem skvrnu na vozovce od PHM v délce 

500m.  
 
16.24 – 20, Novopacká 
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stranice 10 likvidovala následky po dopravní nehodě dvou 

osobních automobilů. Před příjezdem jednotky odvezena jedna zraněná osoba ZZS. 
Na místě Policie ČR. 

 
18.05 – 5, V úvalu 
 - nemocnice – 
 Jednotka HZS FM Motol prověřila neznámý zápach v budově. Průzkumem zjistila, 

že se jednalo o výpary z dezinfekce a provedla opláchnutí podlahy vodou. 
 
18.56 – 13, Sezemínská 
 -telefonní budka- 
 Jednotka HZS Praha, stanice 7, likvidovala džberovou stříkačkou požár telefonního 

seznamu v budce veřejné telefonní stanice. Příčinou vzniku požáru byl úmysl.  
 Škoda: 0 Kč -šetří Policie ČR- 
 
19.34 – 13, Vackova 
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha, stanice 7, likvidovala proudem tlakové vody požár plastového 

kontejneru. Příčinou vzniku požáru byl úmysl. 
 Škoda: 7 000 Kč -šetří Policie ČR- 
 
19.55 - 13, Kettnerova -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha, stanice 7, likvidovala proudem tlakové vody požár plastového 

kontejneru. Příčinou vzniku požáru byl úmysl. 
 Škoda: 7 000 Kč -šetří Policie ČR- 
 
20.05 – 17, Vondrušova 1170/20  81 
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha, stanice 2, byla vyslána k otevření bytu. Jednotka byla před 

dojezdem odvolána, nebyla na místě potřeba. 
 
20.12 – 15, U kabelovny 130/22  81 
 -provozní objekt- 
 Jednotka HZS Zentiva prověřila signalizaci EPS. Jednalo se o planý poplach. 



 3 

 
00.10 – 11, Šalounova 
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha, stanice 4, provedla na žádost ZZS  a za asistence Policie ČR 

násilný vstup dveřmi do bytové jednotky. V bytě byla nalezena osoba a předána 
ZZS. 

 
05.18 – 15, U kabelovny 
 -provozní objekt- 
 Jednotka HZS Zentiva prověřila signalizaci EPS. Jednalo se o planý poplach. 
 
 


